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Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
maszyna do wyrobu cegieł, składająca się
z obrotowego stołu, np. w postaci tarczy, o-
raz z ramy zaopatrzonej w naprężone dru¬
ty do przecinania gliny. Stół zaopatrzony
jest w ruchomą przeciwwagę, umożliwiają¬
cą samoczynne opuszczanie się stołu pod
działaniem ciężaru odkrojonej cegły. Rama
osadzona jest obrotowo w stosunku do sto¬
łu, a druty przecinają pionowy słup gliny
w kierunku poziomym, przyczem słup gliny
podczas krajania przytrzymywany jest zbo-
ku przez podpory, osadzone jednym koń¬
cem w pionowej prowadnicy i poruszające
się w kierunku pionowym wraz ze stołem,
opuszczającym się pod wpływem ciężaru
obciętych cegieł.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest
w postaci grzykładu na rysunku. Fig. 1

przedstawia widok maszyny zboku, fig. 2—
widok zgóry.

Na wsporniku 1 umocowany jest piono¬
wy wał 2, na którym osadzona jest obroto¬
wo tuleja 3 umocowana w ramie 4, obraca¬
jącej się wraz z tuleją. Na pionowej części
ramy 4, która jest wyrównoważona ciężar¬
kiem 6, znajduje się uchwyt 5. Na tulei 3
osadzona jest obrotowo tarcza 7, zaopatrzo¬
na w przymocowane do niej koło zębate 8
współdziałające z zapadką 9, osadzoną na
ramie 4. Przy obrocie ramy 4 w jednym
kierunku zapadka 9 ślizga się po kole zęba-
tera 8, przyczem tarcza 7 pozostaje w miej¬
scu. Przy obrocie ramy 4 w drugim kierun¬
ku zapadka 9 zazębia się o koło 8 i zmusza
do obrotu tarczę 7, która obraca się wraz z
ramą 4.

Na tulei 3 osadzona jest tuleja 10 przy-



otrzymywana'u'góry pierścieniem 11 przy-
^mocowanym do tulei 3. Tuleja 10, tarcza 7
i rama 4 tvyoiraą zesępł, poruszający się ra¬
zem* na wale 2 w kierunku pionowym. Na
górnym końcu wału 2 osadzona jest główka
12, w której osadzony jest krążek 13. Przez
krążek 13 przewieszona jest linka 14 zacze¬
piona jednym końcem na haku, znajdują¬
cym się na dolnej części tulei 10. Linka
przechodzi przez podłużne wydrążenie wa¬
łu 2 i drugim końcem przymocowana jest do
przeciwwagi 15, wyrównywującej częściowo
ciężar zespołu, złożonego z ramy 4, tarczy
7 i tulei 10.

Tuleja 10 zaopatrzona jest we wsporni¬
ki, do których przymocowane są listwy 16,
służące za podpory słupa z gliny przy od¬
cinaniu cegieł. Do listw 16 przymocowany
jest widełkowy występ, zakończony krąż¬
kiem, osadzonym w nieruchomej pionowej
prowadnicy 18 o przekroju c-owym. Glina
do wyrobu cegieł przerabiana jest w dowol¬
ny sposób w cylindrze 20, (przez którego
dolne lejowate zakończenie wyciskany jest
słup z mokrej gliny o prostokątnym prze¬
kroju 270 X 130 mm. Ze słupa tego odcina
się po dwie ce^ły zapomocą dwóch naprę¬
żonych drutów 19, osadzonych jednym koń¬
cem w pionowej części ramy 4, a drugim w
tulei 3. W celu zabezpieczenia swobodnego
ruchu drutów 19, zewnętrzna tuleja 10 zao¬
patrzona jest w wykroje 21.

Działanie maszyny jest następujące.
Słup z mokrej przerobionej gliny opuszcza
się stale wdół. Gdy tarcza 7 jest wolna,
przeciwwaga 15 unosi ją do góry aż do
zetknięcia się ułożonej na niej podkładki 23
ze spodem słupa gliny. Grubość podkładki
23 jest równa odległości dolnej listwy 16 od
górnej powierzchni tarczy 7. Rama 4 zajmu¬
je wtedy położenie według fig. 2. Trzyma¬
jąc ręką za uchwyt 5 i obracając ramę 4, od¬
cina się drutami 19 jednocześnie dwie ce¬
gły. Dolny drut 19 przesuwa się wtedy po¬
między listwami 16, a górny tuż nad górną
listwą 16. Odcięte cegły 22 własnym cięża¬

rem powodują opuszczenie się tarczy 7
wraz z ramą 4, tuleją 10 i listwami 16. Krą¬
żek na końcu występu 17 toczy się wtedy
wewnątrz prowadnicy 18. Ramę 4 obraca
się wtedy wraz z tarczą 7 i leżącemi na niej
cegłami 22 do położenia na fig. 2 i układa
się nową podkładkę 23 tuż pod listwami 16.
Po zdjęciu gotowych cegieł działanie powta¬
rza się.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do wyrobu cegieł, zna¬
mienna tern, że składa się z osadzonego ob¬
rotowo i przesuwnie na pionowym wale (2)
stołu, np. w postaci tarczy (7), w taki spo¬
sób wyważonego zapomocą przeciwwagi
(15), iż stół ten nieobciążony cegłami samo¬
czynnie podnosi się, a załadowany cegłami
(22), odciętemi od słupa gliny, opada.

2. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że przeciwwaga (15) podwieszona
jest na lince (14), przepuszczonej przez
podłużne wydrążenie wału (2).

3. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że rama (4), zaopatrzona w naprę¬
żone druty (19) do odcinania cegieł (22),
połączona jest z tarczą (7) zapomocą za¬
padki (9) i koła zębatego (8), co pozwala
przy określonym kierunku obrotu ramy (4)
na łączny obrót tej ostatniej z tarczą (7).

4. Maszyna według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tern, że do obrotowego stołu przy¬
mocowane są podpory w postaci listw (16),
podpierające zboku odcinane cegły (22),
przyczem podpory te osadzone są w piono¬
wej prowadnicy (18), umożliwiającej ruch
ich tylko w kierunku pionowym.

5. Maszyna według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienna tern, że rama (4) przymocowana
jest do tulei (3), na której osadzona jest
tarcza (7) oraz tuleja (tQ), podtrzymująca
listwy {16), przyczem na górnym końcu we¬
wnętrznej tulei (3) przymocowany jest pier¬
ścień (11), przytrzymujący zewnętrzną tu¬
leję (10), zaopatrzoną w wykroje dla swo-
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bodnego ruchu drutów (19), przymocowa¬
nych z jednej strony do wewnętrznej tulei
(3), a z drugiej strony do pionowej części
ramy (4).

6. Maszyna według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienna tern, że linka (14), połączona jed¬
nym końcem z przeciwwagą (15), drugim
końcem połączona jest z zewnętrzną tuleją

(10), do której przymocowane są podpory
(16), przyczem tuleja ta tworzy wraz z tar¬
czą (7) i ramą (4) jeden zespół, poruszają-
cy się razem w kierunku pionowym.

Spółka Ślusarska.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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